JUNTA GENERAL ORDINARIA DEL 21 ENERO 2022

En Palau-Solita i Plegamans a 21 de Enero del 2022, debidamente convocada por el presidente de la
asociacion de vecinos CAN MAIOL, se retine en Junta General Ordinaria la comunidad de propietarios de
CAN MAIOL, en el domicilio social de la asociacion, cuya lista de asistentes es:

REF NOMBRE APELLIDO APELLIDO DIRECCION NUM
JOSE SALVADOR GABARRO ACACIAS 3
CASAFELIUSL CASAFELIUS.L MINERVA 13
PEDRO BORDAS FERRER ACACIAS 9
CASAFELIUSL CASAFELIUSL ACACIAS 22

Que la mencionada junta, tal y como disponen los estatutos sociales, se celebra bajo la presidencia

PRESIDENTE CARLOS INFANTE FELIU
SECRETARIO PERE BORDAS FERRER
VOCAL JOSE SALVADOR GABARRO

Habiendo quérum suficiente, siendo las 20h30m, sefaladas para la segunda convocatoria, en presencia del
presidente y secretario de la asociacion, se inicia la junta legalmente constituida, siendo el orden del dia:

ORDEN DEL DIA

- ESTADO YAPBOBACIéN CUENTAS DEL EJERCICIO 2021

- PRESENTACION Y APROBACION PRESUPUESTO
EJERCICIO 2022

- RENOVACION DE LA JUNTA

- ACTUACIONES MUNICIPALES 2021

- RUEGOS Y PREGUNTAS

ESTADO Y APROBACION CUENTAS DEL EJERCICIO 2021

Se examina la liquidacion presentada por el tesorero correspondiente al ejercicio del 1 Enero del 2021 al 31 de
Diciembre del 2021 resultando unos pagos por valor 525.03€ e ingresos por valor de 0 € habiendo un resultado
negativo de -525.03€



DIARO AAVV CAN MAIOL 2021

FECHA

15/01/21

10/02/21
11/03/21

11/05/21

14/06/21

11/07/21

05/08/21
08/09/21
08/10/21
10/11/21
13/12/21

CONCEPTO

E210039982 Lucera

210111 Tasa Generalitat Asociaciones
E210106528 Lucera

E210188026 Lucera

210312 Correos FRA 00008
E210353070 Lucera

210401 FNMT FRA 9210241442
210330 Correos FRA 00064
E210427264 Lucera

210625 Tasa Generalitat Asociaciones
210707 Liquidacion Comisiones Banco Santander
E210526091 Lucera

210712 Floristeria Deceso Jaime Faba
E210622346 Lucera

E210763101 Lucera

E210881849 Lucera

E211035227 Lucera

E211198086 Lucera

TOTAL

RESUMEN EJERCIO 2021

SALDO INICIAL CAJA
RESULTADO EJERCICIO 2020

SALDO CAJA A 31/12/21

SALDOS EJERCICIO

PREVISION EJERCIO 2022

GASTOS

CONCEPTO

TOTAL

INGRESOS

CONCEPTO

INTERESES BANCARIOS
INGRESOS EXTRAS
CUOTAS SOCIOS

TOTAL

INGRESO

0,00 €

2.501,08 €
-525,03 €

1.976,05 €

2021
PREVI

650,00 €
2020
PREVI
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

GASTO

31,13 €
11,00 €
28,66 €
26,85 €
12,50 €
27,48 €
16,94 €
3,00 €
28,66 €
11,00 €
135,00 €
17,12 €
74,00 €
16,57 €
21,34 €
17,85 €
15,49 €
30,44 €

525,03 €

1.976,05 €

1.976,05 €

2021 REAL
-525,03 €
20120
REAL

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

-525,03 €

2022
PREVI

650,00 €
2021
PREVI
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €



RENOVACION DE LA JUNTA

Una vez puestos los cargos de la actual junta a disposicion de los Sres. Propietarios se procede a la renovacion
de la junta acordandose por unanimidad renovar la actual junta con los siguientes cargos

PRESIDENTE CARLOS INFANTE FELIU
SECRETARIO PERE BORDAS FERRER
VOCAL JOSE SALVADOR GABARRO

ACTUACIONES MUNICIPALES 2021

Resefa de las solicitudes y tramitaciones efectuadas durante el pasado ejercicio

gg 210126 ENTRA-2021-1312 Cambi Telefon pagina web ajuntamet.pdf

&H 210308 ENTRA-2021-4031 Coronacio placa Can Maiol.pdf

&M 210308 ENTRA-2021-4035 Poda arbusts placa Can Maiol.pdf

& 210308 ENTRA-2021-4040 Caixa escomesa carrer Montseny.pdf

& 210308 ENTRA-2021-4043 Retols carrer Montseny i Cami de la Serra.pdf

6@ 210407 ENTRA-2021-5921 Tauleis i cistelles pista de basquet.pdf

&E 210401 ENTRA-2021-5922 Sol-licitud pergola plaga major.pdf

Eﬁ 210426 ENTRA-2021-7488 Sol-licitud poda abrat Minerva. pdf

gg 210426 ENTRA-2021-7489 Sol-licitud bandes soneres carrer Minerva. pdf

BH 210425 ENTRA-2021-4035 RESPOSTA Poda arbusts placa Can Maiol.pdf

&@ 211109 ENTRA-2021-20758 Basza aigua parc acacias-minerva.pdf

WE 211109 ENTRA-2021-20759 Tanca final Passatge Minerva.pdf

B 211119 ENTRA-2021-21596 Desplagament Tanca Pje Minerva 10.pdf

H 211124 ENTRA 2021-20758 Resposta Ofici resposta fuita |_aigua parc Luis M. Xirinacs.PDF
@ 211206 ENTRA-2021-22741 Bassa aigua parc acacias-minerva.pdf

Eﬁ 211206 ENTRA-2021-22742 Reparacic bancs jardins plaga major Can maiol.pdf
gg 211206 ENTRA-2021-22743 Meteja dels jardins de la Plaga Major Can Maicl.pdf
&R 211227 ENTRA-2021-24003 Robatoris a Can Maiol.pdf

Solicitud Pérgola Plaza Mayor

BH 210401 ENTRA-2021-5922 Sol-licitud pergola plaga major.pdf

BH 210407 Gmail - Posar una estructura a la plaga Major de Can Maiol_ pdf
BH 210408 Gmail - Posar una estructura 2 la plaga Major de Can Maiol_pdf
B4 210922 Gmail - Estructura Can Maiol.pdf

Los textos de las diferentes intervenciones se pueden consultar en la pagina web de la asociacion

RUEGOS Y PREGUNTAS

Aqui se recogen diversas sugerencias y peticiones comentadas por los asistentes.

No hay ninguna pregunta



Y no habiendo mas asuntos que tratar, se levanta la sesién y de la que se extiende la presente acta firmada por el
presidente y secretario.

PERE BORDAS FERRER CARLOS INFANTE FELIU
Secretario Presidente



