

JUNTA GENERAL ORDINARIA DEL 21 ENERO 2022

En Palau-Solita i Plegamans a 21 de Enero del 2022, debidamente convocada por el presidente de la asociación de vecinos CAN MAIOL, se reúne en Junta General Ordinaria la comunidad de propietarios de CAN MAIOL, en el domicilio social de la asociación, cuya lista de asistentes es:

REF	NOMBRE	APELLIDO	APELLIDO	DIRECCION	NUM
	JOSE	SALVADOR	GABARRO	ACACIAS	3
	CASA FELIU S.L	CASA FELIU S.L		MINERVA	13
	PEDRO	BORDAS	FERRER	ACACIAS	9
	CASA FELIU S.L	CASA FELIU S.L		ACACIAS	22

Que la mencionada junta, tal y como disponen los estatutos sociales, se celebra bajo la presidencia

PRESIDENTE
SECRETARIO
VOCAL

CARLOS INFANTE FELIU
PERE BORDAS FERRER
JOSE SALVADOR GABARRO

Habiendo quórum suficiente, siendo las 20h30m, señaladas para la segunda convocatoria, en presencia del presidente y secretario de la asociación, se inicia la junta legalmente constituida, siendo el orden del día:

ORDEN DEL DIA

- **ESTADO Y APROBACIÓN CUENTAS DEL EJERCICIO 2021**
- **PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN PRESUPUESTO EJERCICIO 2022**
- **RENOVACIÓN DE LA JUNTA**
- **ACTUACIONES MUNICIPALES 2021**
- **RUEGOS Y PREGUNTAS**

ESTADO Y APROBACIÓN CUENTAS DEL EJERCICIO 2021

Se examina la liquidación presentada por el tesorero correspondiente al ejercicio del 1 Enero del 2021 al 31 de Diciembre del 2021 resultando unos pagos por valor 525.03€ e ingresos por valor de 0 € habiendo un resultado negativo de -525.03€

DIARIO AAVV CAN MAIOL 2021

FECHA	CONCEPTO	INGRESO	GASTO
15/01/21	E210039982 Lucera		31,13 €
	210111 Tasa Generalitat Asociaciones		11,00 €
10/02/21	E210106528 Lucera		28,66 €
11/03/21	E210188026 Lucera		26,85 €
	210312 Correos FRA 00008		12,50 €
11/05/21	E210353070 Lucera		27,48 €
	210401 FNMT FRA 9210241442		16,94 €
	210330 Correos FRA 00064		3,00 €
14/06/21	E210427264 Lucera		28,66 €
	210625 Tasa Generalitat Asociaciones		11,00 €
	210707 Liquidacion Comisiones Banco Santander		135,00 €
11/07/21	E210526091 Lucera		17,12 €
	210712 Floristeria Deceso Jaime Faba		74,00 €
05/08/21	E210622346 Lucera		16,57 €
08/09/21	E210763101 Lucera		21,34 €
08/10/21	E210881849 Lucera		17,85 €
10/11/21	E211035227 Lucera		15,49 €
13/12/21	E211198086 Lucera		30,44 €
TOTAL		0,00 €	525,03 €
			-525,03 €

RESUMEN EJERCIO 2021

SALDO INICIAL CAJA	2.501,08 €
RESULTADO EJERCICIO 2020	-525,03 €
SALDO CAJA A 31/12/21	1.976,05 €
SALDOS EJERCICIO	1.976,05 €
	1.976,05 €

PREVISION EJERCIO 2022

CONCEPTO	2021	2021 REAL	2022
	PREVI		PREVI
TOTAL	650,00 €	-525,03 €	650,00 €
INGRESOS			
CONCEPTO	2020	20120	2021
	PREVI	REAL	PREVI
INTERESES BANCARIOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €
INGRESOS EXTRAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CUOTAS SOCIOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €

RENOVACIÓN DE LA JUNTA

Una vez puestos los cargos de la actual junta a disposición de los Sres. Propietarios se procede a la renovación de la junta acordándose por unanimidad renovar la actual junta con los siguientes cargos

PRESIDENTE	CARLOS INFANTE FELIU
SECRETARIO	PERE BORDAS FERRER
VOCAL	JOSE SALVADOR GABARRO

ACTUACIONES MUNICIPALES 2021

Reseña de las solicitudes y tramitaciones efectuadas durante el pasado ejercicio

-  210126 ENTRA-2021-1312 Cambi Telefon pagina web ajuntamet.pdf
-  210308 ENTRA-2021-4031 Coronacio placa Can Maiol.pdf
-  210308 ENTRA-2021-4035 Poda arbusts placa Can Maiol.pdf
-  210308 ENTRA-2021-4040 Caixa escomesa carrer Montseny.pdf
-  210308 ENTRA-2021-4043 Retols carrer Montseny i Cami de la Serra.pdf
-  210401 ENTRA-2021-5921 Tauleis i cistelles pista de basquet.pdf
-  210401 ENTRA-2021-5922 Sol-licitud pergola plaça major.pdf
-  210426 ENTRA-2021-7488 Sol-licitud poda abrat Minerva.pdf
-  210426 ENTRA-2021-7489 Sol-licitud bandes soneres carrer Minerva.pdf
-  210429 ENTRA-2021-4035 RESPUESTA Poda arbusts placa Can Maiol.pdf
-  211109 ENTRA-2021-20758 Bassa aigua parc acacias-minerva.pdf
-  211109 ENTRA-2021-20759 Tanca final Passatge Minerva.pdf
-  211119 ENTRA-2021-21596 Desplaçament Tanca Pje Minerva 10.pdf
-  211124 ENTRA 2021-20758 Resposta Ofici resposta fuita l_aigua parc Luis M. Xirinacs.PDF
-  211206 ENTRA-2021-22741 Bassa aigua parc acacias-minerva.pdf
-  211206 ENTRA-2021-22742 Reparacio bancs jardins plaça major Can maiol.pdf
-  211206 ENTRA-2021-22743 Neteja dels jardins de la Plaça Major Can Maiol.pdf
-  211227 ENTRA-2021-24003 Robatoris a Can Maiol.pdf

Solicitud Pérgola Plaza Mayor

-  210401 ENTRA-2021-5922 Sol-licitud pergola plaça major.pdf
-  210407 Gmail - Posar una estructura a la plaça Major de Can Maiol_.pdf
-  210408 Gmail - Posar una estructura a la plaça Major de Can Maiol_.pdf
-  210922 Gmail - Estructura Can Maiol.pdf

Los textos de las diferentes intervenciones se pueden consultar en la página web de la asociación

RUEGOS Y PREGUNTAS

Aquí se recogen diversas sugerencias y peticiones comentadas por los asistentes.

No hay ninguna pregunta

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión y de la que se extiende la presente acta firmada por el presidente y secretario.

PERE BORDAS FERRER
Secretario

CARLOS INFANTE FELIU
Presidente

